DB

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700..
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Nilson Alcides Gaspar Prefeito Municipal, cabíveis-  providencias junto com a

Secretaria Competente, fazer a manutenção ou troca do ponto de ôáibus que fica na

Av. Coronel Antônio Estanislau do Amaral, defronte ao condomínio Recanto das

Flores.

JUSTIFICATIVA

O ponto de ônibus segundo os usuários do transporte público, esta amarrado com

cordas para não cair, em dias de ventos fortes e chuvas o perigo se torna constante,

com perigo de cair, atrás do ponto também está localizado um barranco, que pode

acàbar desabando, com tudo isso deixando inseguros os usuários:

Com o objetivo de garantir maior segurança aos usuários indico ao Ex.Sr.Prefeito

Nilson Alcides Gaspar que interceda junto a Guarda Civil de Indaiatuba as medidas

necessárias.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 09 de Novembro de 2017.

Jorge Luis Lepinsk (PEPO)
Ve eador

PROT-CMI 810/2017
10/11/2017 - 11:11

PROT-CMI 810/2017
10/11/2017 - 11:11
IND 1604/2017